João Pessoa - Quinta-feira, 12 de Dezembro de 2024 Diário Ofi cial40

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO SEGUNDOTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00257/2022 - DMTRAN - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX-PB
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB
CONTRATADA: O&L LOCAÇAO EIRELI - CNPJ: 02.401.445/0001-09
PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00012/2022 - DM-
TRAN – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00129/2022 – DMTRAN
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 17 DE NOVEMBRO DE 2024 A 17 DE NOVEMBRO DE 2025
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 A 17 DE NOVEMBRO DE 2024 PARA 17 DE NOVEMBRO DE
2024 A 17 DE NOVEMBRO DE 2025, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS)
MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00172/2024 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO
NATALINA, INCLUINDO A LOCAÇÃO DE PEÇAS E ÁRVORES NATALINAS, OBJETOS TRIDI-
MENSIONAIS, BEM COMO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE
O PERÍODO DE FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00023/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00080/2024 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 A 10 DE DEZEMBRO DE 2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MGM COMERCIO E ILUMINAÇÃO LTDA - CNPJ: 25.356.337/0001-67
VALOR TOTAL ESTIMADO:R$ 1.197.000,00 (UM MILHÃO E CENTO E NOVENTA E SETE MIL
REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA N° 00036/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00081/2024 – PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna público que fará realizar procedimento
de Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 08h00min (horário local)
do dia 17 de Dezembro de 2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MESAS, TENDAS E CADEIRAS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão
pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.
Cópia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com),
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Dezembro de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00023/2024 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2024 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 71,
inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica,
pelo que ADJUDICOe HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto oREGISTRO
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO NATALINA, IN-
CLUINDO A LOCAÇÃO DE PEÇAS E ÁRVORES NATALINAS, OBJETOS TRIDIMENSIONAIS,
BEM COMO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE O PERÍODO DE
FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, em favor da empresa:MGM COMERCIO E ILUMINAÇÃO LTDA-
CNPJ: 25.356.337/0001-67 pelo valor global de R$ 1.197.000,00 (um milhão e cento e noventa e sete
mil reais).Não restaram itens desertos ou fracassados.
Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fi ca convocado o adjudicatário para assinatura da
Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar
da presente convocação, nos termos do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 156 da lei Federal nº 14.133/2021.

Bayeux - PB, 10 de Dezembro de 2024.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00046/2024 – PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 00023/2024 –PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00080/2024 -PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE ORNAMENTAÇÃO NATALINA, INCLUINDO A LOCAÇÃO DE PEÇAS E ÁRVORES
NATALINAS, OBJETOS TRIDIMENSIONAIS, BEM COMO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E
MANUTENÇÃO DURANTE O PERÍODO DE FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com vigência de 01 (um)ano contado a partir da primeiro dia útil à
data desua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, conforme fornecedor, itens, e valores
constantes da Ata de Registro de Preços, conforme extrato abaixo relacionado:
EMPRESA: MGM  COMERCIO E ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ: 25.356.337/0001-67
ENDEREÇO: RUA DA OLARIA, 113A - CAMBONGE - MORENO/PE – CEP: 54.800-000
EMAIL: MGMILUMINACAO@GMAIL.COM, TEL: (81)3535-4440

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 0104/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
CONTRATADO: CANAÃ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
14.244.855/0001-72.
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 0104/2023, de 07 de dezembro
de 2023, oriundo da PREGÃO ELETRÔNICO nº. 0012/2023, para prorrogar por igual período o prazo
constante na Cláusula primeira, iniciando – se dia 07de dezembro de 2024, e terminando dia 07 de
dezembro de 2025.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 0012/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: os arts. 25,92 e 107 da Lei n.º. 14.133/2021 c/c Art. 3° da lei n°
10.192/2021
DATA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2024

LICITAÇÕES

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2024
OBJETO:AQUISIÇÃO DE VENTILADORES MECÂNICOS PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE
ANA VIRGÍNIA, CONFORME EMENDA Nº 478/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal
de Caaporã

EXTRATO

RESPONSÁVEL: GABRIEL PAIM GOMES DE FREITAS, CPF: xxx.707.974-xx
VIGÊNCIA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024 ATÉ 10 DE DEZEMBRO DE 2025
ITEM(NS) VENCEDOR(ES): LOTE I
VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 1.197.000,00 (UM MILHÃO E CENTO E NOVENTA E SETE
MIL REAIS)

Bayeux - PB, 10 de Dezembro de 2024.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:
Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto

Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023,
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado cum-
primento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00172/2024 - PMBEX, celebrado
entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresa MGM COMERCIO E ILUMINAÇÃO LTDA
- CNPJ: 25.356.337/0001-67, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO NATALINA, INCLUINDO A LOCAÇÃO DE PEÇAS E ÁRVO-
RES NATALINAS, OBJETOS TRIDIMENSIONAIS, BEM COMO A MONTAGEM, DESMONTA-
GEM E MANUTENÇÃO DURANTE O PERÍODO DE FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, que tramita
nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR CARGO
Gestor do Contrato Jossaan Cosme de Lima Secretário Municipal - SEINFRA
Fiscal Técnico Maria Aparecida da Silva Gomes Engenheira Civil - SEINFRA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Bayeux - PB, 10 de Dezembro de 2024.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX